

DK-SO.5533.1.45.2018

Protokół kontroli doraźnej

1. Nazwa szkoły/placówki, siedziba: Przedszkole Miejskie nr 54 w Sosnowcu ul. Kalinowa 115a.
2. Imię i nazwisko dyrektora: Agnieszka Łabuz
3. Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny: Śląski Kurator Oświaty 40 – 024 Katowice, ul. Powstańców 41a
4. Imię i nazwisko kontrolującego: Cecylia Stach – starszy wizytator
5. Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli: 15.11.2018.r. nr DK-SO.5531.1.45.2018.
6. Terminy rozpoczęcia i zakończenia kontroli: 20.11.2018 r. – 20.11.2018 r.
7. Tematyka kontroli: udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej dziecku w przedszkolu
8. Czynności kontrolne: analiza dokumentacji logopedy, notatek służbowych ze zdarzeń z udziałem [REDAKTED] notatki ze spotkania z rodzicami dziecka, protokołu zebrania z rodzicami dzieci z grupy [REDAKTED] opinii o dziecku przygotowanej na potrzeby badania w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Sosnowcu, skarg rodziców, pism kierowanych do ww. poradni i Sądu Rejonowego w Sosnowcu.
9. Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Pani Agnieszka Łabuz – dyrektor Przedszkola nr 54 w Sosnowcu wyjaśniła, że obowiązki dyrektora Przedszkola nr 54 w Sosnowcu pełni od 1 września 2018 r.

[REDAKTED] jest trzylatkiem, uczęszczał do Przedszkola nr 54 w Sosnowcu od 3 września do 16 listopada 2018 r. do grupy [REDAKTED] Grupa liczy [REDAKTED] dzieci. [REDAKTED] był obecny w przedszkolu [REDAKTED] dni we wrześniu, [REDAKTED] dni w październiku i [REDAKTED] dni w listopadzie.

Przedszkole od 3 października 2018 r. zatrudnia logopedę w wymiarze 6 godz. tygodniowo. Z wyjaśnień pozyskanych w przedszkolu wynika, że [REDAKTED] był konsultowany logopedycznie 30 października (badanie przesiewowe). 8 listopada jego [REDAKTED] została poinformowana o zaplanowanym wsparciu psychologiczno – pedagogicznym w formie zajęć logopedycznych.

Opiekę nad grupą [REDAKTED] sprawują: p. [REDAKTED] – wychowawczyni, [REDAKTED] – wicedyrektor, p. [REDAKTED] pomoc nauczyciela. Początkowo przyczyn zachowań

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa'y kontrolujących

[REDAKTOR] upatrywano w problemach adaptacyjnych. Notatki na temat jego agresywnych zachowań zaczęto sporządzać w połowie września. Matka była informowana o każdym przypadku agresji, podpisywała notatki. Pomoc nauczyciela zajmowała się głównie [REDAKTOR] starała się chronić pozostałe dzieci. Starła się skupić jego uwagę, wyciszać emocje, powstrzymać przed uderzaniem innych dzieci i rzucaniem przedmiotami.

Wychowawczynie w rozmowie z rodzicami zasugerowała konieczność przeprowadzenia badań w poradni psychologiczno – pedagogicznej. Dyrektor czyniła starania o jak najszybszy termin tych badań.

26 października 2018 r. w czasie, kiedy dzieci miały rozpocząć drzemkę [REDAKTOR] był bardzo pobudzony. Biegał, popychał dzieci. Nauczycielka zdecydowała się nie rozkładać leżaków, ale czytać dzieciom bajkę. W tym czasie dzieci siedziały ubrane na dywanie. Pomoc nauczyciela zajmowała się indywidualnie [REDAKTOR] Dzieci nie spały na dywanie.

Rodzice dzieci z grupy [REDAKTOR] kierowali do wychowawczynie i dyrektora ustne i pisemne skargi na agresywne zachowania [REDAKTOR] wobec ich dzieci (bicie, szarpanie, gryzienie, wyrywanie włosów, plucie) i nauczycieli.

Dyrektor zaprosiła oboje rodziców na spotkanie w dniu 30 października 2018 r. Poinformowała o skargach rodziców na zachowania [REDAKTOR] Zwróciła się z apelem o przeprowadzenie badań [REDAKTOR] w poradni psychologiczno – pedagogicznej. Dyrektor zwróciła się do rodziców z prośbą, aby dziecko przebywało w przedszkolu do godz. 13.00, co może wpłynąć na poprawę jego funkcjonowania w przedszkolu. Ponadto dyrektor zaproponowała cotygodniowe spotkania rodziców z wychowawcą celem omówienia zachowań podopiecznego, prosiła o współpracę. Rodzice zaprzeczyli występowaniu agresywnych zachowań ich [REDAKTOR] oświadczyli, że w domu takie zachowania nie występują. Wychowawczynie przytoczyła informację przekazaną przez [REDAKTOR] że kiedy [REDAKTOR] [REDAKTOR] dziecka kilkakrotnie w trakcie rozmowy powtarzał, że nauczyciele są nieudolni, bo nie potrafią sobie poradzić z [REDAKTOR] Powiedział, że w [REDAKTOR] ale [REDAKTOR]

Dyrektor przeprowadziła konsultacje w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom z organem prowadzącym przedszkole, pracownikami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Sosnowcu i Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz kuratorem sądowym.

Dyrektor przedszkola zwróciła się 31 października 2018 r. do Sądu Rejonowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w Sosnowcu o wgląd w sytuację rodzinną [REDAKTOR]

Dla pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych zostało 15 listopada zorganizowane szkolenie (CDN) na temat „Trudny przedszkolak, trudny rodzic – sposoby postępowania”.

Za zgodą rodziców w dniach 9 i 12 listopada 2018 r. psycholog z poradni przeprowadziła całościową obserwację dziecka. Następnie psycholog i pedagog przeprowadziły rozmowę

z [REDAKOWANE]
15 listopada 2018 r., w związku ze skargami rodziców, miało miejsce zebranie, na którym dyrektor poinformowała o działaniach przedszkola mających zapewnić bezpieczeństwo ich dzieciom.

19 listopada 2018 r. [REDAKOWANE] złożyła w przedszkolu pismo o rezygnacji i rozwiązaniu umowy z przedszkolem.

10. Opis ujawnionych nieprawidłowości w zakresie nieobjętym kontrolą w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej przedszkola:

Zwrócono uwagę dyrektorowi na potrzebę szczegółowego i jednolitego dokumentowania rozmów z rodzicami i podjętych wspólnie ustaleń.

11. Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) **zaleca się:**

a) Wspomagać nauczycieli w zakresie zdobywania umiejętności radzenia sobie z trzylatkiem sprawiającym problemy wychowawcze.

termin realizacji: od dnia podpisania protokołu

b) Zintensyfikować nadzór pedagogiczny nad realizacją pomocy psychologicznej w przedszkolu zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1658).

termin realizacji: od dnia podpisania protokołu

STARSZY WIZYTATOR

mgr Cezylia Stach

Sosnowiec, 26.11.2018 r.

podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

DYREKTOR
Przedszkola Miejskiego Nr 54
w Sosnowcu

mgr Aleksandra Łabuz

Sosnowiec, 26.11.2018 r.

podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data podpisania protokołu

a) Poświadczenie odbioru protokołu kontroli:

DYREKTOR
Przedszkola Miejskiego Nr 54
w Sosnowcu

Sosnowiec 26.11.2018 r.

.....
mgr Agnieszka Łabuz
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data odbioru protokołu

Dyrektorowi szkoły/placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole kontroli do Śląskiego Kuratora Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice, zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1658).

parafa dyrektora szkoły/placówki



parafa y kontrolujących

